2

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

от _____________________

      № ________

г. Новороссийск

Об установлении расчётного периода для определения суммарного
дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) в целях признания малоимущими
В  соответствии с  пунктом  1 статьи  4  Закона  Краснодарского  края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», на основании методических рекомендаций по определению расчетного периода  для  расчета суммарного дохода гражданина и (или) членов  его  семьи (одиноко  проживающего   гражданина) в целях признания малоимущими по приказу департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 27 января 2010 года № 5 «О реализации отдельных положений Закона  Краснодарского  края от  29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», руководствуясь статьёй 26 Устава муниципального образования город Новороссийск, городская Дума муниципального образования город Новороссийск  р е ш и л а:
1. Установить расчётный период для расчёта суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) в целях признания граждан малоимущими, равный 15 лет, в соответствии с расчётом.

2. Признать утратившим силу решение городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 24 февраля 2016 года
№ 57 «Об установлении расчётного периода для расчёта суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) в целях признания малоимущими».
3. Поручить управлению информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный    комитет   городской    Думы   по    социальной    политике и  первого заместителя главы муниципального образования.
5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального

Председатель городской Думы

образования город Новороссийск

______________ И.А. Дяченко

______________ А.В. Шаталов